

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

Název veřejné zakázky:	Provádění obnovy veřejného osvětlení ve statutárním městě Brně 2026
Identifikační údaje o zadavateli	
Název:	Technické sítě Brno, akciová společnost
Sídlo:	Barvířská 5, 602 00 Brno
IČO:	25512285
Veřejná zakázka podle předmětu:	Veřejná zakázka na stavební práce
Forma zadávacího řízení:	Otevřené podlimitní řízení

Zadavatel poskytuje níže uvedené vysvětlení zadávací dokumentace.

DOTAZ 1

Dotaz č. 1 – rozsah materiálu dodávaného objednatelem

V čl. I odst. 1.3 návrhu rámcové dohody je uvedeno, že součástí provádění díla není dodávka materiálu, konkrétně stožárů, svítidel, zdrojů, elektromateriálu, chrániček a spojovacího a montážního materiálu, neboť tento materiál zabezpečuje objednatel.

V položkových cenících se však nacházejí mimo jiné položky označené:

- ☐ „Kladení dlažby do lože z písku včetně dodávky dlaždic HBB 30/30/4“,
- ☐ „Kabelový prostup z plastových trub, DN do 10,5 cm, včetně dodávky trub DN 110“,
- ☐ „Protlačovaný prostup z PE trub, D 100 mm, včetně dodávky trub PE HD“,
- ☐ „Řízené protlačení vč. dodávky PE 110 mm“, resp. PE 160 mm,
- ☐ „Osetí povrchu trávou včetně dodávky osiva“,

zatímco položka „Pokládka 2 ks HDPE 40/32 trubek“ je výslovně označena jako položka bez materiálu.

Žádáme zadavatele o jednoznačné určení, u kterých položek ceníku zabezpečuje veškerý materiál objednatel a u kterých položek má být dodávka materiálu zahrnuta v jednotkové ceně zhotovitele. Současně žádáme o potvrzení, zda mají účastníci při ocenění vycházet z úplného znění položek ceníkové soustavy, nebo z vymezení dodávek materiálu uvedeného v čl. I odst. 1.3 rámcové dohody.

ODPOVĚĎ 1

Rozsah dodávaného materiálu – v položkách dle RTS, pokud je doloženo „vč. dodávky“ (viz položky 1-5) jsou dodány zhotovitelem, ostatní položky, které nemají toto označení jsou dodávány objednatelem.

DOTAZ 2

Dotaz č. 2 – dopravní značení, DIO a zvláštní užívání komunikací

V cenících pro obě části veřejné zakázky je uveden samostatný řádek „Dopravní značení, montáž, demontáž, vyřízení ZUK“, s měrnou jednotkou „kompl.“ a množstvím 24 pro část 1, resp. 28 pro část 2.

Žádáme o vysvětlení:

1. co přesně představuje jeden „kompl.“ – zda jednu ulici, jednu dílčí stavbu, jedno správní rozhodnutí nebo jedno dopravně inženýrské opatření,

2. zda jednotková cena zahrnuje rovněž zpracování DIO, projednání s Policií ČR a příslušným silničním správním úřadem, správní poplatky, nájemné za silniční pozemky, dodání, pronájem, údržbu a kontroly přechodného dopravního značení,

3. zda má jednotková cena zahrnovat také případné změny, prodloužení nebo opakované osazení dopravního značení vyvolané změnou harmonogramu nebo požadavkem objednatele či jiného stavebníka v rámci koordinované stavby.

Současně žádáme o potvrzení, že uvedený řádek, přestože nemá uvedeno pořadové číslo ani kód položky, musí být účastníkem oceněn.

ODPOVĚĎ 2

Kopl označuje vše, co je uvedeno v podbodě 1 a 2, u podbodu 3. u koordinované stavby se dopravní značení nezpracovává, protože nelze na jednu ulici = stavbu vydat 2 ZUKy, ZUK má vydaný hlavní zhotovitel stavby.

U staveb TSB si případné prodloužení si zajišťuje vybraný zhotovitel, který má zpracován HMG prací a ví jak dlouho bude stavbu provádět. ZUK se vydává na min. dobu 6 měsíců.

Pořadové číslo není důvodem k nenacenění položky, položka není v RTS, proto nemá kód a také není důvodem k nenacenění.

DOTAZ 3

Dotaz č. 3 – význam údajů v příloze „Předpokládaná místa plnění“

V příloze č. 2 rámcové dohody jsou pro jednotlivé městské části uvedeny číselné hodnoty v celkovém součtu 485 pro část 1 a 501 pro část 2. U těchto hodnot není uveden název sloupce ani měrná jednotka.

Žádáme o upřesnění, zda uvedené hodnoty představují počet stožárů, světelných míst, kabelových polí, ulic, nebo jinou jednotku předpokládaného plnění. Dále žádáme o vysvětlení jejich vazby na množství uvedená v příslušných položkových cenících a o potvrzení, zda se jedná pouze o orientační údaje.

ODPOVĚĎ 3

Čísla u katastrů – předpokládaná místa plnění jsou **orientační** a nepředstavují počet předpokládaných SM plnění, nemá vazbu na položkový rozpočet – ceník.

DOTAZ 4

Dotaz č. 4 – povinnost ocenit všechny řádky ceníku

Svazek 1 zadávací dokumentace stanoví povinnost doplnit jednotkové ceny do příslušného ceníku. V cenících se však nacházejí také řádky bez pořadového čísla, bez kódu položky nebo bez uvedené měrné jednotky.

Žádáme o potvrzení, že účastník je povinen ocenit všechny řádky obsahující popis konkrétní práce nebo plnění, včetně řádků bez pořadového čísla či kódu položky. Současně žádáme o vysvětlení, zda je přípustné některou položku ocenit nulovou jednotkovou cenou, je-li cena daného plnění zahrnuta v jiné položce, nebo zda musí být u každé položky uvedena kladná jednotková cena.

ODPOVĚĎ 4

V ceníku (slepém položkovém rozpočtu) došlo k chybě a položky: kabel 4x35 a kopoflex 63 jsou udávány v metrech. Všichni dodavatelé si chybějící měrnou jednotku do ceníku doplní. Zadavatel žádá všechny dodavatele o nacenění všech položek, i těch co nemají pořadové číslo nebo kód položky.

Dodavatelé jsou povinni ocenit všechny položky ceníku. V případě, že dodavatel některou položku (některé položky) neocení může být zadavatelem vyzván k objasnění nabídky. Případné objasnění nabídky doručené dodavatelem ve stanovené lhůtě zadavateli bude pak předmětem posouzení zadavatele (komise pro posouzení a hodnocení nabídek).

Zadavatel doporučuje dodavateli, který najde položku, která je dle jeho názoru obsažena v jiné položce, aby si obsah takové položky vyjasnil prostřednictvím žádosti o Vysvětlení zadávací dokumentace.

INFORMACE KE LHŮTĚ PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Zadavatel posoudil výše poskytnuté vysvětlení zadávací dokumentace a rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek takto:

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a upravuje Oznámení o zahájení zadávacího řízení následovně:

LHŮTY V ZADÁVACÍM POSTUPU DO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek – den: **23. 07. 2026**

Lhůta pro podání nabídek – čas: **10:00**

Opravené Oznámení o zahájení zadávacího řízení bude zveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek.
